

#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чувашской Республике

### В Чувашии директор дорожно-строительной организации признан виновным в совершении коммерческого подкупа



Доказательства, собранные следственными органами Следственного комитета РФ по Чувашской Республике признаны судом достаточными для постановки обвинительного приговора в отношении 56-летнего директора дорожно-строительной организации, зарегистрированной в городе Новочебоксарске. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 204 (незаконная передача коммерческого подкупа в крупном размере).

Следствием и судом установлено, что в декабре 2021 года злоумышленник, участвуя в электронном аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог в одном из районов республики, с целью обеспечения победы возглавляемой организации передал незаконное вознаграждение в размере 250 000 рублей директору коммерческой организации, также участвовавшей в аукционе, за не



### Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чувашской Республике

понижение начальной максимальной цены контракта в ходе электронных торгов.

Факты противоправной деятельности злоумышленника выявлены в результате оперативного взаимодействия следователей СУ СК России по Чувашской Республике и сотрудников управления экономической безопасности и противодействия коррупции МВД по Чувашии. По ходатайству следователя судом наложен арест на счета и имущество обвиняемого на общую сумму почти 16 миллионов рублей.

Приговором суда ему назначено наказание в виде штрафа в размере 450 000 рублей.

Приговор суда еще не вступил в законную силу.

29 Mapma 2022

Адрес страницы: <a href="https://chuvashia.sledcom.ru/news/item/1668511">https://chuvashia.sledcom.ru/news/item/1668511</a>